

Nr 222.

Godkänd av första kammaren den 30 maj 1922.

Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1922.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts under tilläggsstatens för år 1922, femte huvudtiteln, gjorda framställning angående anslag till hjälpverksamhet bland förut i Ryssland bosatta svenska undersåtar, vilka genom världskriget kommit i nödläge.

(Statsutskottets utlåtande nr 5 B, punkt 7.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 7 januari 1922 avlåtna propositionen med förslag till tilläggsstat för år 1922 (nr 2), femte huvudtiteln, har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen (punkt 7) att för utövande av hjälpverksamhet bland förut i Ryssland bosatta svenska undersåtar, vilka genom världskriget kommit i nödläge, å tilläggsstat för år 1922 anvisa, att utgå under de villkor, Eders Kungl. Maj:t bestämmer, ett reservationsanslag av 175,000 kronor.

I samband med förevarande framställning har riksdagen till behandling förehaft en inom första kammaren väckt motion, nr 43, vari hemställt, att, därest Eders Kungl. Maj:ts framställning om anvisande av ett reservationsanslag å 175,000 kronor för hjälpverksamhet bland förut i Ryssland bosatta svenska undersåtar, vilka genom världskriget kommit i nödläge, vinner riksdagens bifall, riksdagen måtte jämväl medgiva,

att ett belopp av 3,000 kronor må av förenämnda anslag disponeras för bestridande av fattigvården inom svenska kolonien i Hamburg.

För utövande av hjälpverksamhet bland förut i Ryssland bosatta svenska undersåtar, vilka genom världskriget kommit i nödläge, har 1921 års riksdag, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning, å tilläggsstat för år 1921 anvisat ett reservationsanslag av 460,000 kronor, att utgå under de villkor, Eders Kungl. Maj:t bestämmer.

Enligt vad statsverkspropositionen utvisar har ifrågavarande anslag disponerats på följande sätt: 100,000 kronor för utövande av den egentliga understödsverksamheten, 250,000 kronor för utlämnande av försträckningar och 106,388 kronor 88 öre för gäldande av vissa penningförsträckningar, som dels från brittisk myndighets sida, dels av affärsföretag och enskilda personer lämnats åt i Ryssland vistande nödställda svenska undersåtar. Av återstoden, 3,611 kronor 12 öre, varmed ifrågavarande anslag avrundats, hava 863 kronor 98 öre använts till beredande av gottgörelse åt Danska röda korset för av dess kontor i Ryssland under tiden juli 1919—december 1920 bland nödställda svenska undersåtar i sistnämnda land utövad hjälpverksamhet.

Omförmälda belopp å 100,000 kronor och 250,000 kronor hava ställts till statens kommittés för understöd åt rysslandssvenskar förfogande att användas i överensstämmelse med de i propositionen i ämnet angivna grunder för meddelande av understöd åt i nödläge komna rysslandssvenskar och för utlämnande av försträckningar till sådana. Nämnda kommitté hade tillsatts redan 1920 för att — sedan riksdagen på tilläggsstat för nämnda år anvisat ett förslagsanslag, högst, 300,000 kronor för bestridande av hjälpverksamhet bland svenska undersåtar, huvudsakligen bosatta i Ryssland och Tyskland — handlägga alla frågor rörande bistånd till svenska undersåtar, bosatta i Ryssland eller vilka varit därstädes bosatta men till följd av de politiska förhållandena nödgats övergiva hem samt egendom och råkat i brydsam ekonomisk belägenhet.

Eders Kungl. Maj:ts nu föreliggande framställning om anvisande av ett anslag å 175,000 kronor för hjälpverksamhet bland förut i Ryssland bosatta svenska undersåtar har riksdagen funnit sig böra bifalla. I likhet med departementschefen förutsätter riksdagen emellertid, att kommittén för understöd åt rysslandssvenskar inriktar sig på, att innevarande år blir kommitténs sista, under vilket hjälpverksamheten bör på lämpligt sätt avvecklas.

Vad beträffar ovannämnda motion har riksdagen ansett sig icke böra motsätta sig ett bifall till densamma, för så vitt Eders Kungl. Maj:t finner det i motionen föreslagna beloppet kunna av nu ifrågavarande anslag gäldas.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen med bifall till Eders

Kungl. Maj:ts förevarande framställning och i anledning av ovanberörda motion *dels* för utövande av hjälpverksamhet bland förut i Ryssland bosatta svenska undersåtar, vilka genom världskriget kommit i nödläge, å tilläggsstat för år 1922 anvisat, att utgå under de villkor, Eders Kungl. Maj:t bestämmer, ett reservationsanslag av 175,000 kronor, *dels ock* medgivit, att ett belopp av 3,000 kronor må av förenämnda anslag disponeras för bestridande av fattigvården inom svenska kolonien i Hamburg, för såvitt Eders Kungl. Maj:t finner detta belopp kunna av anslaget gäldas.

Stockholm den 30 maj 1922.

Med undersåtlig vördnad.
